
18. Nordisk hovedstadssamarbejdsmøde i Torshavn maj 2011 (2010-148463)
Det skal besluttes, om medlemmer af udvalget skal deltage i det nordiske 
hovedstadssamarbejdsmøde, der afholdes i Torshavn fra den 24. maj til den 27. maj 2011.
.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- Fritidsudvalget anmoder et eller flere medlemmer af udvalget om at 1.
deltage i det nordiske hovedstadssamarbejdsmøde i Torshavn. 

Problemstilling
De nordiske hovedstæder afholder på skift hvert andet år en kulturkonference. I 2011 afholdes 
konferencen i Torshavn den 24. maj – 27. maj 2011. 

Invitation og et foreløbigt program for konferencen vedlægges (bilag 1). Programmet er fortsat 
under udvikling. 

Løsning

Kultur- og Fritidsudvalget har taget aktivt del i det nordiske hovedstadssamarbejde i mere end 20 år. 
Formålet er videns- og erfaringsudveksling mellem både politiske og administrative repræsentanter i 
København, Stockholm, Oslo, Helsingfors, Torshavn, Reykjavik og Mariehamn. 

Den 25. maj 2011 indeholder dagsordenen bl.a. en drøftelse af koncept for en nordisk kulturfestival i 
forbindelse med Nordisk Råds sessioner. Festivalen forventes afholdt årligt og på skift i de nordiske 
hovedstæder. Formålet er at præsentere og promovere nordisk kunst og kultur, at styrke faglig 
netværksdannelse inden for nordiske kunst- og kulturmiljøer og at øge synligheden af Nordisk Råds 
priser inden for litteratur, musik og film. 

I 2011 finder festivalen sted i København den 1. – 7. november 2011. Festivalperioden er 
sammenfaldende med den officielle offentliggørelse af Nordisk Råds litteraturpris. 

Såfremt det besluttes, at udvalget som helhed skal deltage i konferencen, skal deltagelsen ske efter 
anmodning fra Borgerrepræsentationen.  

Praktiske informationer om mødet i Torshavn 
Afrejse fra København den 24. maj 2011 om eftermiddagen og hjemrejse den 28. maj 2011, ligeledes 
om eftermiddagen. 

Som et valgfrit tilbud til de deltagende hovedstæder arbejder Nordisk Hus på Færøerne derudover på 
et udvidet besøgsprogram, som tilbydes interesserede i færøsk natur og kultur i dagene den 23. og 
24. maj 2011 forud for det officielle møde. For denne del af opholdet gælder egenbetaling. 

Ekstraprogrammet forventes at fokusere på både natur- og kulturoplevelser, herunder udflugt til 
Mykines, som betegnes som Færøernes fugleparadis, sejltur til Vestmannabjergene og besøg i kirken 
i Gøta sammen med kunstneren Tróndur Patursson. 



I Torshavn er der desuden mulighed for at besøge Det færøske Kunstmuseum. 

Begrænset kapacitet på flyafgange fra København til Færøerne betyder, at forvaltningen har behov 
for viden om, hvor mange medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget som forventer at deltage i det 
officielle møde, og hvor mange, som ønsker at ankomme allerede den 23. maj 2011.  Der vil være 
afgang tidligt den 23. maj, så ekstraprogrammet kan nås denne og den følgende dag, inden det 
officielle program begynder om aftenen.  

Økonomi

Udgiften pr. person til fly og hotel for tre dage anslås til ca. 8.000 kr. Dertil kommer 1.500 kr. til en 
ekstra overnatning og eventuelle udgifter til udflugter, som er for deltagernes egen regning.

Udgifterne afholdes inden for rammerne (konto 06.42.41, kommunalbestyrelsesmedlemmer). 

Videre proces

Tilmelding til Nordisk hovedstadssamarbejdsmøde, herunder det valgfrie arrangement, skal ske 
hurtigst muligt og senest den 8. februar 2011 til Karin Palka, Sekretariat & Kommunikation.  

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde 

bilag
Bilag 1. Invitation og program for nordisk hovedstadssamarbejdemøde i Torshavn den 24. maj -27. 
maj 2011

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 03.02.2011

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 3. februar 2011:
Kultur- og Fritidsudvalget anmodede følgende medlemmer om på udvalgets vegne at deltage i 
nordisk hovedstadssamarbejdsmøde i Torshavn i maj 2011:

Leslie Arentoft, Susanne Møller, Taner Yilmaz, Simon Strange og Allan Ahmad.

Borgmesteren blev bemyndiget til at modtage yderligere navne. 




